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BALANCE GEMERAL
ACMEDICAL CENTER 5.4
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO
CREDITO TRIBUTARIC VA

INVEMTARIQ DE SUMINISTROS ¥ HERRAMIENTAS
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

EQUIPOS DE OFICINA
[<}DEFRECIACION ACUMULADA DEEQ. OFIC.
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
CTAS POR PAGAR A ACCIONISTAS CORRIENTE
TOTAL FASIVO

CAPITAL

RESERWA LELAL
UTILIDAD DEL RIERCICIO
TOTAL PATRIMOMIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

ACTIVO
543,68
36,79
531,77
121224

2.453,36
-196,99
2.254,37

3.466,61

PASIVD
SE0,61
16697
727,58

PATRIMONIO
BO0,00
193,90
1.745,13
2.739.03

3.466,61
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1. Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Un detalle del Efcetive ¥ Equivalentes al efectivo, al 31 de diciembre del 2019 es el
siguiente:

2019
Efectivo v equivalente al efectivo 643,68
Ta'l:nl.de Efectivo y Equivalentes al 643,68
Efective

2. Activos por Impuestos Corrientes

Un detalle de los Activos por Impuesios Corrtentes, al 31 de diciembre del 2019 es <l
sigmiente:

2019
Crédito Tnbutano a Favor de la 3679
Empresa (IVA) :
Crédito Tributario a Favor de la 0.00
Empresa (RENTA) :
Total de Activos por Impuestos 36,79

Corrientes
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3. Inventarios

Un detalle del inventario de maleriales v herramientas medicas, al 31 de diciembre del
2019 s ¢l sigmicnte:

2019
inventarios de Suministros v ~
Matirinlen 531,77
Total Inventarios 531,77

3. Propiedades, Planta y Equipos

Un detalle de las Propicdades, Planta v lquipos, al 31 de diciembre del 2019, cs o
siguiente:

Propiedades, Planta y Saldo al
Equipo 3 19
Maquinaria y Equipo 2.453,306
Suman 60.734,05
{-} Depreciacién Acumulada -198.99
Total Propiedades, Planta

v Equipos 2.254,37

4. Otras Obligaciones Corrientes

Este rubro agrupa las obligaciones contraidas con otros cnics distintos a los
provecdorcs comerciales, tal es el caso del Impucsto a la Renta por pagar.

Un detalle de las Otras Obligaciones Corrientes, al 31 de diciembre del 2019, es
el siguicnte:
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2019
Impuecsto a la Renta por Pagar 560,61
Total de Obligaciones Corrientes 560,61

5. Cuentas por Pagar Diversas Relacionadas

Un detalle de las Cucntas por pagar diversas relacionadas, al 31 de diciembre
del 2019, es ¢l siguiente:

2019
Préslamos Accionistas 166,97
Total de Cuentas por Pagar Diversas 166.97
Relacionadas :

&. Capital Social

El capital social de la compafiia se compone de ochocentas (800)
acciones ordinarias v nominativas de un valor de un délar ($1,00) de los
Estados Unidos de Norteaménica.

7. Hechos Posteriores

Entre ¢l 31 de Diciembre de 2019 y el 13 de Marzo del 2020, fecha en que Ia
administracion autorizd los presentes cstados financieros, no han ocurrido hechos de
caricter financiero contable o de otra indole que afecten en forma significativa la
interpretacion de los nmusmos.
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