RUC 0993194859001 EXP.

# 3CMEDICALCENTER S.A.

## **Estados Financieros**

Correspondientes a los períodos terminados al 31 de Diciembre de 2019 y 31 de Diciembre del 2018

El presente documento consta de:

- Estado de Situación Financiera Comparativo
- Notas Explicativas a los Estados Financieros

RUC 0993194859001 EXP.

### BALANCE GENERAL 3CMEDICAL CENTER S.A. AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

	ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO	643,68
CREDITO TRIBUTARIO IVA	36,79
INVENTARIO DE SUMINISTROS Y HERRAMIENTAS	531,77
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1.212,24
EQUIPOS DE OFICINA	2.453,36
(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQ. OFIC.	-198,99
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	2.254,37
TOTAL ACTIVO	3.466,61
	PASIVO
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	560,61
CTAS POR PAGAR A ACCIONISTAS CORRIENTE	166,97
TOTAL PASIVO	727,58
	PATRIMONIO
CAPITAL	800,00
RESERVA LEGAL	193,90
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1.745,13
TOTAL PATRIMONIO	2.739,03
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	3.466,61

## 3CMEDICALCENTER S.A.

RUC 0993194859001 EXP.

## 1. Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Un detalle del Efectivo y Equivalentes al efectivo, al 31 de diciembre del 2019 es el siguiente:

2019

Efectivo y equivalente al efectivo 643,68

Total de Efectivo y Equivalentes al Efectivo 643,68

## 2. Activos por Impuestos Corrientes

Un detalle de los Activos por Impuestos Corrientes, al 31 de diciembre del 2019 es el siguiente:

Total de Activos por Impuestos	
Crédito Tributario a Favor de la Empresa (RENTA)	0,00
Crédito Tributario a Favor de la Empresa (IVA)	36,79
	2019

## 3CMEDICALCENTER S.A.

RUC 0993194859001

#### 3. Inventarios

Un detalle del inventario de materiales y herramientas medicas, al 31 de diciembre del 2019 es el siguiente:

Total Inventarios	531,77
Inventarios de Suministros y Materiales	531,77
	2019

### 3. Propiedades, Planta y Equipos

Un detalle de las Propiedades, Planta y Equipos, al 31 de diciembre del 2019, es el siguiente:

Propiedades, Planta y Equipo	Saldo al 31/12/19
Maquinaria y Equipo	2.453,36
Suman	60.734,05
(-) Depreciación Acumulada	-198,99
Total Propiedades, Planta y Equipos	2.254,37

## 4. Otras Obligaciones Corrientes

Este rubro agrupa las obligaciones contraidas con otros entes distintos a los proveedores comerciales, tal es el caso del Impuesto a la Renta por pagar.

Un detalle de las Otras Obligaciones Corrientes, al 31 de diciembre del 2019, es el siguiente:

### 3CMEDICALCENTER S.A.

RUC 0993194859001 EXP.

2019

Impuesto a la Renta por Pagar

560,61

Total de Obligaciones Corrientes

560,61

### 5. Cuentas por Pagar Diversas Relacionadas

Un detalle de las Cuentas por pagar diversas relacionadas, al 31 de diciembre del 2019, es el siguiente:

	2019
Préstamos Accionistas	166,97
Total de Cuentas por Pagar Diversas Relacionadas	166,97

### 6. Capital Social

El capital social de la compañía se compone de ochocientas (800) acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar (\$1,00) de los Estados Unidos de Norteamérica.

#### 7. Hechos Posteriores

Entre el 31 de Diciembre de 2019 y el 13 de Marzo del 2020, fecha en que la administración autorizó los presentes estados financieros, no han ocurrido hechos de carácter financiero contable o de otra indole que afecten en forma significativa la interpretación de los mismos.

C.P.A. Glenda Chang Parrales

Contador

3CMEDICALCENTER S.A.